*Sunt et mollis quoque lævia vitæ
Magna, voluptates commendat rarior usus.*

De secunda est illud viri sancti : *Deus mollitior cor meum, et Omnipotens conturbavit me. (Job xxxiv.)* De tertia illud Isidori : « Mulier dicitur a mollitie, quasi mollis (47). » Prima mollities in tribus

comprehenditur, in quibus et reprehenditur, in mollitie vestimentorum, vocum, gestuum. Primam reprehendit Dominus indirecte ubi laudat Joannem de veste dura et aspera. Laus enim vestis asperæ, mollis est vituperium. *Quid, inquit, existis in desertum videre? Hominem molibus vestitum? Ecce qui molibus vestiuntur, in domibus regum sunt (Matth. xi).* Magna regiarum domorum suggillatio, quod molles nutriunt, quod mollitiem docent, quod asperitatem vitæ ignorant. Unde sapiens quidam: *In magnis involumentis et curis nutritus sum. Nemo enim ex regibus aliud habuit natiuitatis initium (Sap. vii).* Secundam reprehendit Salomon dicens: *Ut eruaris a muliere aliena, et ab extranea; quæ mollit sermones suos (Prov. ii).* Et Psaluisa: *Molliti sunt sermones ejus super oleum, et ipsi sunt jacula. (Psal. lrv).* Nihil enim ad audiendum mollius, aut penetrantius ad placendum, quam adulantis blanditiæ. Habent enim hoc in se naturale, sicut ait Seneca, quod etiam cum non recipiuntur, placent. Oleum hoc non impinguet caput meum. Hæc sunt illa mollia vestimenta, quibus Joannes mystice non fuit vestitus; quia neminem palpavit, peccantes acerrime reprehendit, nesciens vel regi parcero delinquenti. Væ domibus divitum, quæ talibus mollitiis abundant. Hæc est enim pessima divitum pauperies, quod non invenit dives, qui sibi verum dicat. De tertia mollitie quæ est in gestu vel actu, notatur in libro Saturnalium Quintus Hortensius, vir ex professo mollis, et ad speculum se componens. Ad hanc etiam referendum, quidquid pertinet ad usum dissolutioris vitæ, ut est ludus, Jocus, torpor et somnolentia, mollis incessus, et habitus compositus, et alia: tactus etiam petulans, a quo dicti sunt molles, quos Apostolus conjungit masculorum concubitoribus, et a regno Dei se jungit. (*I Cor. vi.*) Mollities gratia trifariam dividitur; in timorem judicii, in compassionem proximi, in devotionem amoris Dei. De prima est illud: *Verebar omnia opera mea, sciens quod non parceres delinquenti. Item: Deus molliuit cor meum, et Omnipotens conturbavit me (Job ix, xxii).* *Beatus enim homo qui semper est pavidus, qui autem mentis est duræ corrumpit malum (Prov. xxviii),* ut ait Salomon. De secunda mollitie dicitur in laudem Augusti.